



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
Av. Aristófanos Fernandes, 242, Centro, Jandaíra/RN - CEP: 59594000
CNPJ: 08.309.239/0001-50.

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN E SUAS SECRETARIAS.

2. JUSTIFICATIVA:

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Venho por meio deste, solicitar a autorização para abertura de processo administrativo objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN e suas Secretarias.

A aquisição dos gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis justifica-se pela necessidade de fornecer alimentos para a preparação de refeições nas atividades rotineiras da Prefeitura e suas Secretarias em grande escala, na administração pública municipal.

Desta maneira, fica evidenciada a necessidade de aquisição desses gêneros alimentícios para o Município de Jandaíra/RN.

Sendo assim, solicito autorização para a efetivação da referida contratação, por meio do procedimento adequado, a luz da legislação que rege a matéria.

Atenciosamente,

3. ESPECIFICAÇÃO:

LOTE 01					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Médio Total (R\$)
1	Açúcar cristal, derivado da sacarose de cana de açúcar, na cor branca, de rápida dissolução. embalagem com identificação do produto, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.	KG	22.000,00	5,60	123.200,00
2	Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade, pó fino, na cor branca, com odor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem	Und.	4.500,00	7,94	35.730,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



	com identificação do produto, peso líquido com 500g e com prazo de validade.				
3	Arroz parbovizado, grão longo, tipo 1, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica, com identificação do produto, peso líquido de 1kg e com prazo de validade.	KG	22.000,00	7,34	161.480,00
4	Arroz polido, grão longo, tipo I, de primeira qualidade. acondicionado em embalagem plástica, com identificação do produto, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.	KG	8.700,00	4,88	42.456,00
5	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS	KG	1.500,00	6,33	9.495,00
6	TEMPERO COMPLETO UNIDADE COM 500ML	Unid	2.500,00	3,62	9.050,00
7	SAL REFINADO, IODADO, ANTIUMECTANTE	KG	1.400,00	1,50	2.100,00
8	Flocão de milho, produto industrializado, novo de primeira qualidade embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade.	Und.	23.700,00	3,26	77.262,00
9	Macarrão, tipo espaguete, à base de farinha, sem ovos, embalagens de 500g, com data de fabricação e prazo de validade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas	Und.	31.000,00	5,59	173.290,00
10	ÓLEO DE SOJA UNIDADE COM 900ML	Unid	2.200,00	11,57	25.454,00
11	Milho para o preparo de mungunzá, seco, processado em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico resistente, com peso líquido de 500g e prazo de validade.	PCT	5.000,00	4,03	20.150,00
12	Adoçante Dietético líquido Sucralose – embalagem 100ml	Unid	1.000,00	11,21	11.210,00
13	Manteiga com sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/SEIPOA. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com identificação do produto e do	Und.	1.500,00	26,24	39.360,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

	fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido.				
14	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 250 G	PCT	7.500,00	10,07	75.525,00
15	Pão, tipo cachorro quente, tamanho médio, alongado, superfície lisa, macia, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Unidade pesando 50g. Acondicionado em papel adequado ou embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem e prazo de validade – embalagem c/ 10 Unid.	PCT	7.500,00	8,99	67.425,00
16	Farinha de trigo com fermento, pacote com 1kg	KG	3.700,00	7,51	27.787,00
17	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	3.700,00	6,77	25.049,00
18	Pão de forma integral - embalagem de 500GR	Und.	1.800,00	11,21	20.178,00
19	Proteína texturizada de soja, granulada, de cor clara, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e prazo de validade.	Und.	5.600,00	6,73	37.688,00
20	Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo peso líquido de 1 kg e prazo de validade.	KG	2.700,00	5,28	14.256,00
21	FARINHA LÁCTEA COM 180g	PCT	700,00	12,86	9.002,00
22	Dueto lata 170g (drenado) de ervilha e milho em conserva pronto	Lata	700,00	3,37	2.359,00
23	FLOCOS DE CEREAIS COM 180g	PCT	400,00	8,67	3.468,00
24	VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE COM 500ML	Unid	600,00	2,56	1.536,00
25	MAIONESE UNIDADE COM 250G	UND	500,00	7,60	3.800,00
26	CEREAL À BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM 180G	UND	700,00	6,17	4.319,00
27	CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 180G	UND	700,00	7,26	5.082,00
28	CREME DE LEITE UNIDADE COM 200G	UND	1.500,00	6,68	10.020,00
29	LEITE CONDENSADO UNIDADE COM 395G	Unid	1.500,00	9,63	14.445,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



30	BOLACHA TIPO COMUM (REDONDA) PACOTE COM 300G	PCT	600,00	4,94	2.964,00
31	PÃO TIPO FRANCÊS TAM MÉDIO	KG	1.200,00	12,72	15.264,00
32	Achocolatado, em pó, vitaminado, embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e com prazo de validade.	KG	3.000,00	10,06	30.180,00
33	Leite em pó integral instantâneo, aspecto: pó fino uniforme sem grumos, cor: branco amarelado, odor e sabor: suave, não ácido, não rançoso, sem odores estranhos – embalagem de 200g	Und.	23.000,00	11,87	273.010,00
34	Leite em pó, zero lactose acondicionado em embalagem com identificação 300 g	PCT	600,00	26,47	15.882,00
35	Leite de soja, extrato solúvel, em pó, elaborado a partir de soja desidratada e moída. Acondicionado em embalagem com identificação do produto, com peso líquido de 300g e prazo de validade.	Und.	1.500,00	40,15	60.225,00
36	LEITE EM PÓ DESNATADO 300GR	UND	2.000,00	20,52	41.040,00
37	Biscoito doce, tipo Maria, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 350g.	Pacote	22.000,00	6,66	146.520,00
38	Biscoito salgado, tipo cream cracker, dupla embalagem. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 350g.	Pacote	22.000,00	9,96	219.120,00
39	Biscoito salgado, integral, dupla embalagem. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 350g.	Pacote	7.000,00	9,87	69.090,00
40	Biscoito Maisena 350g	Pacote	300,00	6,20	1.860,00
41	AVEIA EM FLOCOS UNIDADE COM 450G	UNIDADE	5.600,00	19,14	107.184,00
42	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 170G	Lata	2.000,00	5,43	10.860,00
43	Ervilha em conserva lata com 170G	Lata	2.000,00	4,26	8.520,00
44	MARGARINA COM SAL UNIDADE COM 500G	Unid	3.200,00	8,51	27.232,00
45	PÃO TIPO FORMA 400g	PCT	1.100,00	9,41	10.351,00
46	FEIJÃO CARIOCA, TIPO I "IN NATURA", PESO LÍQ 1KG, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS, GRÃOS DE TAMANHO E	KG	11.200,00	10,63	119.056,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

	FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.				
47	FEIJÃO PRETO, TIPO I "IN NATURA", PESO LÍQ 1KG, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KG	7.500,00	10,28	77.100,00
48	FEIJÃO BRANCO, TIPO I "IN NATURA", PESO LÍQ 1KG, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KG	2.000,00	11,24	22.480,00
49	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, DE EXCELENTE QUALIDADE, FORMADO POR SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E OU UMIDADE EXPANDE A MASSA LATA COM CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. UNIDADE COM 250G.	UNID	1.100,00	9,82	10.802,00
50	MARGARINA CREMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, 60% DE LIPÍDEOS, ZERO DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 500G. CONSERVADO SOB RESFRIAMENTO, SEM SINAL DE RANCIFICAÇÃO, ISENTO DE QUAISQUER ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	UNID	600,00	6,75	4.050,00
51	MILHO DE PIPOCA, PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA (AMARELO-ALARANJADO), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500G, SEM ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO, BIOLÓGICOS). NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	Pacote	2.500,00	6,35	15.875,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

52	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GRANULADA, DE COR ESCURA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA, ISENTA DE SUJIDADES, DEVE APRESENTAR UNIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 400G E PRAZO DE VALIDADE.	Pacote	2.200,00	9,09	19.998,00
53	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G.	Emb.	5.000,00	9,71	48.550,00
54	Colorau, em pó, produto industrializado, novo, de primeira qualidade acondicionado em embalagem plástica com peso líquido de 100g e prazo de validade.	Und.	4.000,00	1,25	5.000,00
55	Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plastica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.	Und.	2.300,00	2,76	6.348,00
56	Orégano desidratado, constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.	Und.	600,00	8,17	4.902,00
57	Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.	Und.	700,00	10,22	7.154,00
58	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	700,00	3,08	2.156,00
59	CALDO DE CARNE CAIXA COM 06 TABLETES	CX	700,00	3,79	2.653,00
TOTAL LOTE 01 (R\$)					2.437.602,00
LOTE 02					
01	LEITE PAUSTERIZADO TIPO "C", EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	LT	1.200,00	6,54	7.848,00
02	Carne de charque, ponta de agulha, carne bovina sem osso, salgada e seca, com baixo teor de gordura, embalagem a vácuo de 1kg, com selo do serviço estadual de	KG	2.800,00	58,93	165.004,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



	inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).				
03	CARNE DE SOL DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	4.200,00	50,42	211.764,00
04	CARNE BOVINA MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXA TAXA DE GORDURA	KG	5.800,00	30,51	176.958,00
05	CARNE BOVINA, COSTELA VERDE	KG	1.500,00	34,82	52.230,00
06	Carne bovina, tipo acém, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura com cor, cheiro e sabor próprios. acondicionado em embalagem própria de 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (seipoa) ou selo do serviço de inspeção federal (sif).	KG	5.300,00	39,08	207.124,00
07	Peito de frango congelado emb. de 1kg, sem pele, com etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal).	KG	10.500,00	19,23	201.915,00
08	Coxa e sobrecoxa de frango, de primeira qualidade, congelados. Acondicionados em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (seipoa) ou selo do serviço de inspeção federal (sif).	KG	8.700,00	15,05	130.935,00
09	Polpa de fruta - CAJA, natural de boa qualidade, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C.	KG	2.500,00	15,84	39.600,00
10	Polpa de fruta - GOIABA, natural de boa qualidade, em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C.	KG	2.500,00	11,30	28.250,00
11	Polpa de fruta - ACEROLA, natural de boa qualidade, em	KG	2.500,00	12,07	30.175,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

	embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C.				
12	POLPA DE FRUTA - MANGA	KG	2.500,00	16,64	41.600,00
13	POLPA DE FRUTA - TAMARINDO	KG	2.500,00	22,08	55.200,00
14	Bebida láctea, sabor morango, ameixa ou salada de frutas. Acondicionada em saco de polietileno leitoso, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de 1L, com selo do serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).	Litros	4.300,00	7,76	33.368,00
15	QUEIJO TIPO MUSSARELA, PRODUZIDO COM INGREDIENTES DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CONSISTÊNCIA FIRME, COR HOMOGÊNEA DE BRANCA A CREME CLARO, ODOR CARACTERÍSTICO, LEVEMENTE SALGADO, EMBALAGEM TIPO CRAYOVAC, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER ADULTERAÇÕES NA SUA COMPOSIÇÃO OU SENSORIAL NEM SINAL DE CONGELAMENTO E DESCONGELAMENTO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL.	KG	3.000,00	57,37	172.110,00
16	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, TIPO PATINHO.	KG	4.000,00	46,47	185.880,00
TOTAL LOTE 02 (R\$)					1.739.961,00
LOTE 03					
1	ALHO DE 1ª QUALIDADE	KG	1.200,00	20,17	24.204,00
2	Batata inglesa, lisa, de primeira e boa qualidade, firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, graúdas, sem danos físicos e mecânicos (rachaduras e cortes) oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	5.600,00	5,61	31.416,00
3	Beterraba, primeira qualidade, bem desenvolvida, compacta e firme,	KG	1.800,00	3,53	6.354,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



	isenta de enfermidade e sujidade, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.				
4	Cebola branca, de primeira qualidade, tamanho médio, opaca e firme, sem lesão de origem física ou mecânica oriunda do manuseio e transporte e isenta de sujidades. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem	KG	5.600,00	5,75	32.200,00
5	Cenoura, de primeira qualidade, com cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	6.800,00	5,89	40.052,00
6	Chuchu, de primeira, apresentando grau de maturação intermediária tal que permita suportar a manipulação, com odor agradável e consistência firme, com polpa íntacta, coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de materiais terrosos, e de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, fisiologicamente desenvolvido, não lenhoso, bem formado, com coloração própria, em perfeitas condições de conservação e maturação. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	3.000,00	4,39	13.170,00
7	Jerimum de leite, maduro, de boa qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos	KG	700,00	3,55	2.485,00
8	Macaxeira, de primeira qualidade, com cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Acondicionada em	KG	1.200,00	5,45	6.540,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

	embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem				
9	Pimentão verde, extra a, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes). Acondicionado em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	1.200,00	10,00	12.000,00
10	Tomate, maduro, de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	2.500,00	6,31	15.775,00
11	Laranja, tipo pêra, fresca, de primeira qualidade, bem desenvolvida e madura, com tamanho e coloração uniformes, polpa firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem	KG	2.500,00	4,90	12.250,00
12	Melancia, redonda, bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, graúda, tamanho e coloração uniforme, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2.200,00	3,14	6.908,00
13	Melão, tipo japonês, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, acondicionado em caixa de papelão por kg.	KG	700,00	7,08	4.956,00
14	Mamão, tipo formosa, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio de transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	1.000,00	9,45	9.450,00
15	Banana, tipo Pacovan apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	2.200,00	4,68	10.296,00
16	Batata doce, de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e	KG	2.400,00	4,43	10.632,00

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



	cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem				
17	MAÇA, GRAÚDAS, SADIAS, LIMPAS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO	KG	1.800,00	11,98	21.564,00
18	Abacaxi, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Unidades com aproximadamente 1,4kg a 1,5kg.	KG	2.500,00	9,68	24.200,00
19	Ovo de galinha, tamanho padrão (médio), de 1ª qualidade, congelados, acondicionado em embalagem apropriada (caixa com 30 unidades), com selo do serviço de inspeção federal (sif).	CX	1.800,00	19,27	34.686,00
TOTAL DO LOTE 03 (R\$)					319.138,00
VALOR FINAL (R\$)					4.496.701,00

4. DO PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÕES:

4.1. Os produtos deverão serem entregues na **Prefeitura Municipal de Jandaíra**, localizado na **Avenida Aristófanos Fernandes, s/n, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000**, de Segunda à Sexta-feira, em dias úteis, das 08h00 às 16h00;

4.2. Qualquer alteração no endereço de entrega será informada na Ordem de Compra;

4.3. Após o recebimento da Ordem de Compra ou Nota de Empenho pelo fornecedor, a entrega deverá ser realizada, num prazo máximo de **08 (OITO) DIAS CORRIDOS**;

4.4. Não será recebido e, conseqüentemente, será colocado à disposição do fornecedor, o objeto que não for compatível com as características exigidas neste Termo de Referência, ou ainda, que apresente qualquer tipo de avaria e/ou falha;

4.5. Depois de recebidos, os objetos serão conferidos pelo setor competente, caso se constate qualquer irregularidade, a empresa deverá substituí-los, sem ônus à Contratante, no prazo máximo de **05 (CINCO) DIAS CORRIDOS**, a contar do recebimento da notificação formal emitida;

4.6. Em caso de substituição do objeto, conforme previsto no item 5.3. correrão às expensas da CONTRATADA as despesas decorrentes da devolução e nova entrega do objeto adquirido;

4.7. Todo e qualquer ônus decorrente da execução e entrega do objeto, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA; e

4.8. Os produtos ofertados serão de fabricação recente, com prazo de validade ou garantia não inferior a **12 (doze) meses**, quando da entrega dos mesmos, ou seja, uma vida útil não inferior ao período de um ano a partir da entrega dos produtos na unidade solicitante, exceto nos casos previstos em legislação específica.

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

5. EXECUÇÃO DO OBJETO:

- 5.1. A contratada se obriga a entregar os produtos obedecendo às medidas e quantidades de acordo com as especificações contidas neste termo de referência, não são serão aceitas variações;
- 5.2. Os produtos fornecidos devem se apresentar com as seguintes características:
 - 5.2.1. de alta qualidade, sem falhas ou quaisquer outras avarias;
 - 5.2.2. entregues obedecendo rigorosamente as especificações do Item 3;
- 5.3. Produtos contendo baixa qualidade, em desacordo com o termo de referência ou com a legislação vigente aplicada, serão rejeitados pelo órgão receptor;
- 5.4. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

6. DO PAGAMENTO:

- 6.1. O pagamento será efetuado pelo setor competente por meio de ordem bancária, na agência, conta e estabelecimento bancário indicado pela CONTRATADA, após a entrega da nota fiscal no setor competente e após transcorrer os tramites de liquidação da despesa preceituado pela legislação vigente e resoluções do TCE/RN;
- 6.2. Para que seja atestada a Nota Fiscal apresentada pela Contratada deverá estar acompanhada das certidões de regularidade fiscal, comprovando a idoneidade da mesma;
- 6.3. Ocorrera à retenção ou glosa, ainda, no pagamento devido à Contratada, sem prejuízo das sanções cabíveis, quando essa não produzir os resultados, deixarem de entregar ou não entregar com a qualidade dos materiais fornecidos;
- 6.4. O pagamento está condicionado ainda, ao ATESTO na Nota Fiscal de Mercadoria – NFe, que comprove a aquisição dos materiais. O Atesto será feito pelo Fiscal de Contratos;
- 6.5. O CNPJ constante da Nota Fiscal de Mercadorias deverá ser o mesmo indicado na Nota de Empenho;
- 6.6. Atestada(s) a(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s), a responsabilidade da CONTRATADA subsiste na forma da Lei;
- 6.7. Na Nota Fiscal deverá estar bem explícita na sua descrição os quantitativos unitários por item, o preço unitário por item, o preço total por item. E nas observações das mesmas o número do Empenho, bem como do Processo Licitatório de referência e o domicílio bancário; e
- 6.8. Todas as despesas de transporte, tributos, frete, carregamento, descarregamento, encargos trabalhistas e previdenciários e outros custos decorrentes direta e indiretamente do fornecimento do objeto deste termo de referência, correrão por conta exclusiva da contratada.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA:

7.1. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

- 7.1.1. Emitir a nota de empenho;
- 7.1.2. Receber definitivamente o material, disponibilizando local, data e horário;
- 7.1.3. Verificar minuciosamente a conformidade dos itens recebidos com as especificações constantes neste Termo de Referência e da proposta, para fins de aceitação e recebimento;
- 7.1.4. Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto que venham a ser solicitados pela Contratada;
- 7.1.5. Exercer a fiscalização dos insumos entregues, na forma prevista na Lei nº 8.666/1993, procedendo ao atesto das respectivas faturas, com as ressalvas e/ou glosas que se fizerem necessárias;

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

- 7.1.6. Proporcionar todas as facilidades para que a CONTRATADA possa cumprir suas obrigações dentro dos prazos e condições estabelecidas no contrato;
- 7.1.7. Rejeitar, no todo ou em parte, os bens entregues em desacordo com as respectivas especificações.
- 7.1.8. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;
- 7.1.9. Aplicar à CONTRATADA as sanções administrativas previstas na Lei 8.666/1993.

7.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

- 7.2.1. Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar ao órgão contratante ou a terceiros em razão de ação ou omissão, dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;
- 7.2.2. Efetuar a entrega dos itens em perfeitas condições, imediatamente e em local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Termo de Referência e da Proposta, acompanhados da respectiva nota fiscal, constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, lote, validade e quantidade;
- 7.2.3. Atender prontamente às exigências da Administração, constantes no Termo de Referência, inerentes ao objeto da presente aquisição;
- 7.2.4. Reparar ou corrigir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto do contrato em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções;
- 7.2.5. Manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação exigidas;
- 7.2.6. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que anteceder a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 7.2.7. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada;
- 7.2.8. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- 7.2.9. Aceitar os acréscimos ou supressões que julgados necessários pelo Contratante nos parâmetros estabelecidos na Lei 8.666/93;
- 7.2.10. Assumir os ônus e responsabilidades pelo recolhimento de todos os tributos federais, estaduais e municipais que incidam ou venham a incidir sobre o objeto deste Termo de Referência;
- 7.2.11. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

8. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1. A inexecução total ou parcial das obrigações assumidas sujeitará a CONTRATADA as sanções previstas na Seção II, do Capítulo IV, da Lei nº 8.666/93, podendo a CONTRATANTE, a extensão da falta ensejada, garantida a prévia defesa, aplicar as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa;

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



- c) suspensão temporária de licitar e impedimento de contratar com a ADMINISTRAÇÃO pelo prazo de até 02 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no alínea anterior.

8.2. A multa poderá ser descontada no pagamento eventualmente devido à CONTRATADA, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, observados os seguintes percentuais:

- a) 0,1% (um décimo por cento) sobre o valor estimado do contrato limitado a 10% (dez por cento) por dia de atraso, no caso de retardamento da execução contratual;
- b) 10% (dez por cento) sobre o valor estimado do contrato, no caso de recusa injustificada da licitante adjudicatária em firmar o termo de contrato no prazo e condições estabelecidos.
- c) Aplicar-se-á no caso de inexecução total ou parcial, o percentual de 10% (dez por cento), sobre o valor total do objeto contratado.

8.3. As demais sanções poderão ser aplicadas juntamente, com a multa, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

9. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

9.1. Será vencedora a empresa que apresentar o **MENOR PREÇO POR LOTE.**

10. FISCALIZAÇÃO:

10.1. Será de responsabilidade da secretaria responsável, o dever de fiscalizar, visando à entrega do objeto de acordo com o que consta neste Termo de Referência;

10.2. As partes elegem o foro da Seção Judiciária da Comarca de João Câmara/RN, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas que surgirem na execução do Termo de Referência.

11. DA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS:

11.1. Considerada aceitável a oferta de menor preço, a Pregoeira, antes da apreciação dos documentos de habilitação, suspenderá a sessão para que o licitante vencedor da etapa de lances apresente, no prazo de 02 (dois) dias úteis, amostras do(os) produtos(s);

- a) A(s) amostras(s) deverá(ão) ser entregues na Secretaria Municipal de Administração;
- b) Enquanto não expirado o prazo para entrega da amostra, o licitante poderá substituir ou efetuar ajustes e modificações no produto apresentado;
- c) A(s) amostras(s) será(ão) avaliada(s), por comissão designada pela Secretaria Municipal de Administração, visando à verificação do atendimento das especificações previstas no Termo de Referência;
- d) A decisão de rejeição ou aprovação da amostra será formalizada por meio de despacho fundamentado;
- e) Será exigida a apresentação de amostra(s) na seguinte(s) quantidade(s):

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

CÓD	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT
5534	AÇUCAR CRISTAL, DERIVADO DASACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, NA COR BRANCA, DE RÁPIDA DISSOLUÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG E COM PRAZO DE VALIDADE.	KG	1
7178	AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ FINO, NA COR BRANCA, COM ODOR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO COM 500G E COM PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1
7179	ARROZ PARBORIZADO, GRÃO LONGO, TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG E COM PRAZO DE VALIDADE.	KG	1
5535	ARROZ POLIDO, GRÃO LONGO, TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG E COM PRAZO DE VALIDADE.	KG	1
0409	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS	KG	1
10978	FEIJÃO CARIOCA, TIPO I "IN NATURA", PESO LÍQ 1KG, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KG	1
0440	TEMPERO COMPLETO UNIDADE COM 500ML	UNID	1
0423	SAL REFINADO, IODADO, ANTIUMECTANTE	KG	1
10979	FEIJÃO PRETO, TIPO I "IN NATURA", PESO LÍQ 1KG, VALIDADE NO MÍNIMO 180 DIAS, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KG	1
5542	FLOCÃO DE MILHO, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 500G E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1
5543	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA, SEM OVOS, EMBALAGENS DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS	UND.	1
0433	ÓLEO DE SOJA UNIDADE COM 900ML	UNID	1
7183	MILHO PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, SECO, PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 500G E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1
7184	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE – EMBALAGEM 100ML	UNID	1
7187	MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS, EMBALAGENS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ SEIPOA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, RESISTENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND.	1

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

0411	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 250 G	PCT	1
7189	PÃO, TIPO CACHORRO QUENTE, TAMANHO MÉDIO, ALONGADO, SUPERFÍCIE LISA, MACIA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. UNIDADE PESANDO 50G. ACONDICIONADO EM PAPEL ADEQUADO OU EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE – EMBALAGEM C/ 10 UNID.	PCT	1
0416	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE COM 1KG	KG	1
0417	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1
5549	PÃO DE FORMA INTEGRAL - EMBALAGEM DE 500GR	UND.	1
5550	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. GRANULADA, DE COR CLARA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA, ISENTA DE SUJIDADES, DEVE APRESENTAR UNIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 400G E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1
5539	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1
2936	FARINHA LÁCTEA COM 180G	PCT	1
8079	DUETO LATA 170G (DRENADO) DE ERVILHA E MILHO EM CONSERVA PRONTO	LATA	1
2938	FLOCOS DE CEREAIS COM 180G	PCT	1
0434	VINAGRE DE ALCOOL UNIDADE COM 500ML	UNID	1
0599	MAIONESE UNIDADE COM 250G	UND	1
0642	CEREAL À BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM 180G	UND	1
0644	CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 180G	UND	1
0601	CREME DE LEITE UNIDADE COM 200G	UND	1
0441	LEITE CONDENSADO UNIDADE COM 395G	UNID	1
0606	BOLACHA TIPO COMUM (REDONDA) PACOTE COM 300G	PCT	1
0608	PÃO TIPO FRANCÊS TAM MÉDIO	KG	1
0634	ACHOCOLATADO, EM PÓ, VITAMINADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 400G E COM PRAZO DE VALIDADE.	KG	1
5564	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ASPECTO: PÓ FINO UNIFORME SEM GRUMOS, COR: BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR: SUA VE, NÃO ÁCIDO, NÃO RANÇOSO, SEM ODORES ESTRANHOS – EMBALAGEM DE 200G	UND.	1
8081	LEITE EM PÓ, ZERO LACTOSE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO 300 G	PCT	1
5565	LEITE DE SOJA, EXTRATO SOLÚVEL, EM PÓ, ELABORADO A PARTIR DE SOJA DESIDRATADA E MOÍDA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO DE 300G E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1
0646	LEITE EM PÓ DESNATADO 300GR	UND	1
8106	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	PACOTE	1

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE

	PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 350G.		
8107	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DUPLA EMBALAGEM. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 350G.	PACOTE	1
8108	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL, DUPLA EMBALAGEM. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 350G.	PACOTE	1
8109	BISCOITO MAISENA 350G	PACOTE	1
8110	AVEIA EM FLOCOS UNIDADE COM 450G	UNIDADE	1
8111	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 170G	LATA	1
8112	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 170G	LATA	1
0430	MARGARINA COM SAL UNIDADE COM 500G	UNID	1
2950	PÃO TIPO FORMA 400G	PCT	1
5538	COMINHO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 100G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1
5545	ORÉGANO DESIDRATADO, CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃS, LIMPAS E SECAS, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 100G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1
5546	PIMENTA DO REINO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 50G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	1
0428	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	1
0427	CALDO DE CARNE CAIXA COM 06 TABLETES	CX	1

11.2. Será desclassificada a proposta do licitante que tiver a amostra rejeitada ou não a entregar no prazo estabelecido.

11.3. A licitante deve apresentar as amostras de acordo com os itens cotados.

Jandaíra/RN, 31 de Janeiro de 2023.

Luan Nunes Alexandre
Secretário Municipal de Administração

Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35



Este documento foi assinado digitalmente por LUAN NUNES ALEXANDRE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 63d9017cba927

Lista de assinaturas:

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas (horário de Brasília):

✓ LUAN NUNES ALEXANDRE (CPF 092.453.494-03) em 31/01/2023 08:54:35

Para verificar a validade das assinaturas, acesse:
<http://jandaira.gdoc.tec.br/app/citizen/authenticity?hash=63d9017cba927>